Signum Raimundi excellentissimi ducis. ( ... ) Wadaldus episcopus. ( ... ) 

250 
9 MARÇ 938 

UNA DONA ANOMENADA ÜRSÈN DÓNA A LES CASES DE SANT MIQUEL l SANT GERMÀ, DEL CENOBI DE 

CmxÀ, UNA VINYA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 45, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 138, ex A. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 65, pàg. 170, ex B. 

In nomine Domini. Ego Horesinda, femina, donatrix sum vinea mea ad domos Sancti Mikaelis 
et Sancto Germano [ ... ] in cenobio Coxano [ ... ] . 

F acta carta elemosinaria VII idus marthi, anno liº regnante Lodovico rege, filium Karlone. 
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251 
13 ABRIL 938 

GERARD, FILL DEL DIFUNT ALIENARD, VEN AL BISBE GuADALL EL SEU ALOU SITUAT AL COMTAT DE Ros
SELLÓ, AL SUBURBI D'ELNA, FORMAT PER LES DUES TERCERES PARTS DE LA VIIJLA QUE ANOMENEN LA ToR
RE [D'ELNA], ALTRAMENT DITA AsILLAC, AMB L'ESGLÉSIA QUE Hl HA DEDICADA A SANT JAUME, PEL PREU 
DE VUIT-CENTS SOUS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 42v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 6, ff. 99-100, ex A- C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom II, núm. 48, ex A. 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 134. - LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 48, pàg. 321. 

In nomine Domini. Ego Gairoardus, filius qui fui Alienardi quondam, vinditor tibi Wadaldo, 
gratia Dei episcopo, emptore meo. Per hanc scripturam vinditionis mee vinclo tibi alodem meum 
proprium quem ego habeo in comitatu Russilionense, in suburbio Helenense, ipsa villa que nun
cupant Turre, quae alium nomen vocant Aziliaco, cum domibus, curris, hortis, terris, pratis, pas
cuis, viaeductibus et reductibus, cum ipsa ecclesia qui ibidem est fundata in honore Sancti Iacobi 
apostoli, cum exia et regressia sua et cum omnia supraposita sua, et cum omnia limita sua, ipsas 
duas partes ah integre. Et affrontat ipsa villa cum suas aiacentias et cum suam termina: de parte 
orientis in ipso villare Martini, de meridie in medio alveo Techo, de accidentis in ipso terminio 
de Palatiolo subteriore, de circi in terminio de villa Sancti Cipriano. Quantum in istas affronta
tiones includunt, sic vinclo tibi de ista omnia superius inserta ipsas duas partes ah integre cum exia 
et regressia sua. Et accepi ego vinditor de te emptore pretium sicut inter me et te bene convenit 
in nostra definitionis, id est solidatas DCCC, quod tu emptor michi dedisti et ego vinditor de pre
sente manibus meis recepi; et nichilque de ipso pretio apud te emptore non remansit, est mani
festum. 

Quem vero hec omnia sicut superius resonat ipsas duas partes de meo iure in tuo trado potesta
te, ut quidquid exinde facere volueris }ibera in Dei nomine habeas potestatem. Quod si ego vinditor 
aut ullus homo qui contra ista scriptura vinditionis venerit pro inrumpendum, quantum ad eo tem
pore ipsas duas partes de ipsa villa vel de suo terminio melioratum fuerit, in duplo tibi componere 
faciat. Et inantea ista scriptura vinditionis inrumpere non permittatur, sed plenam in omnibus ha
beat firmitatem. 

F acta scriptura vindictionis sub die idus aprelis, anno secundo regnante Ludovico rege, filio Ka
rulo rege. 

S[ig+num) Gairoardus, qui ista scriptura vindictionem feci et testes firmare rogavi. S[ig+num] 
Ansemundus Alardus. S[ig+num] lcarius. S[ig+num] Bera. Suniegildus archipresbiter. Wifredus ar
chipresbiter. Raimundus. Poncius. Wisadus archipresbiter. Amalricus presbiter. S[ig+num] Sene
gildus. S[ig+num] alius Gairoardus, filius qui fuit Ramoardi quondam. 

Malangeicus presbiter, qui ista vindictione scripsit sub die et anno quod supra. 
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252 
31 OCTUBRE 938 

GuADALL, BISBE D'ELNA, DÓNA EN USDEFRUIT AL SACERDOT SuNIFRED UN ALOU SITUAT EN EL COMTAT 
DE RossELLÓ, AL VALLESPIR, DINS EL TERRITORI DE LA vu,LA MoLLET [ARA MoNTFERRER]. Es TRACTA 
D'uN CAMP QUE És DE L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA DE MOLLET. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 147, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 6, f. 108, ex A - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 49, ex A. 

a.* Histoire générale de Languedoc, vol. V, Tolosa, 1875,preuves, núm. 72, cols. 182-183 (edició parcial), ex B. -
b. MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, ap. XX, pàg. 340, ex a. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 49, pàg. 321. 

In nomine Domini. Ego Wadaldus, gratia Dei sedis Elenensis episcopus, donator sum tibi Sunie
fredo, presbitero. Certum quidem et manifesnun est enim quia sic placuit animis meis et placet, ut tibi 
iamdicto Suniefredo, presbitero, donare faciam de alodem meum quem ego habeo in comitatu Russi
lionense, in Valle Asperi, infra fines et termines de villa Moleto: campo I qui est de domum Sancte 
Marie, quem ego ibídem habeo, sicuti et facio. Et habet ipse campus affrontationes: de una parte in 
vinea de Durabile vel eredes suos, de alio latus in terra de cenobium Sancti Andree, de tercio latus in 
ipso rivo qui inde discurrit ad alveo Techo, de IIII vero latus in terra de Manvigia femina vel eredes 
suos. Quantum in istas affrontationes includunt, sic dono tibi ipso campo cum ipsos maliolos qui ibi
dem sunt complantati ad proprium perhabendum omnibus diebus vite tue, teneas et possideas et fruc
tare facias, et post obitum tuum dimittere facias ad domum Sancte Marie qui est in villa Moleto. 

Quod si ego W adaldus, episcopus, aut ull us de successori bus meis veneri t ad inrumpendum, hoc 
non valeat vendicare quod repetit, sed componere faciat tibi ipso campo in duplo. Et inantea ista do
natio firma permaneat omnique tempore. 

Facta donatione ista sub die pridie kalendas novembris, anno III regnante Ludoico rege, filio 
Karulo rege. 

+ Wadaldus episcopus, qui ista donatione feci et firmare rogavi. Campio. Guisadus archipresbi
ter. Adroarius levita. Wifredus archipresbiter. Rainardus presbiter. Suniegildus archipresbiter. Bera. 
Wimera presbiter. Bonefacius levita. Igoaldus levita. Volveradus presbiter. Amalrichus presbiter. 

Malangeicus presbiter, qui ista donatione scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

253 
8 GENER 939 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, probablement de 1586, a l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per 
Agullana, pàg. 49, YY. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, 
núm. 237, ex A. 
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El regest de Fossà diu: «Alia (donaria) anno 3 regnante Ludovico rege, filio Carloni». Hi consta també la 
data del 8 de gener. 

254 
28 JULIOL 939 

EL COMTE SuNIFRED [li DE CERDANYA-CONFLENT] DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANT PERE [DE RooEs], SI
TUADA EN EL MONT VERDERA, DIVERSES CASES AMB TERRES QUE TÉ PER COMPRA EN EL SUBURBI D'ELNA, 
A LA VALL DEL CONFLENT, SOTA EL CASTELL DE VINÇÀ, EN EL LLOC ANOMENAT VILELLA [TERME DE RI
GARDÀ]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia medieval, antigament al monestir de Sant Pere de Rodes, AM, Cartoral Pe
tit, f. 16, perdut. - B.* Còpia del segle xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 6, f. 129, 
ex A. - C.* Còpia del segle xvm, certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom 
l, núm. 230, ex A 

RE: MoNSALVATJE, Colección diplomótica, tom IV, núm. MMCV, pàg. 150, ex B. 

In nomine Domini. Ego Seniofredus, comes, donator sum in honorem Domini nostri Iesu 
Christi ad domum Sancti Petri qui situm in vertice montium que dicunt Verdaria, ibique dono ali
quid de alode meum quem emi de Suniario subdiacono, et est in suburbio Elenense, in valle Con
fluente, sub castro de Vinsano, in locum quem vocant Vilella. Dono casas cum curtes et cum ipsos 
ortos, cum illorum arboribus et cum ipsa terra et cum ipsa vinea. 

Et habet affrontationes ipsas casas cum ipsa terra: de una parte in vinea Seniofredo, et de alia in 
coma, et de tertia in ipsa vinea; et alia casa affrontat: de una parte in via, et de alia parte in vinea Er
missendi, et de tertia parte in torrente. Item et in alio loco dono ipsa casa quam emi de Bellone, cum 
curte et cum ipsa vinea; et affrontat ipsa in casa Godifredi; et ipsa vinea affrontat in via, et de alia in 
vinea Ermissenda, et de alia in vinea Sperandeo. Et ipsa alia vinea quam emi de Vadalino affrontat 
in vinea Vivendo1, et de alia parte in vinea Ermissenda, et de tertia in vinea Olibano.